
 

 1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 23. 6. 2016 

 

Bod pořadu jednání:       

  

Euroregion Nisa – žádost o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č.j. 7/09/0082 
 
Stručný obsah: Euroregion Nisa požádal o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 

7/09/0082 uzavřené se statutárním městem Liberec za účelem realizace investičního záměru vý-

stavby polyfunkčního domu (sídla ERN). Důvodem pro ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté 

věci je možnost řešit další působení Euroregionu Nisa v prostorách budoucího Evropského domu. 

Současně s ukončením smluvního vztahu Euroregion Nisa požádal o vrácení uhrazeného nájemného 

v jeho plné výši 

 

___________________________________________________________________________  

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategického rozvoje a dotací, odd. rozv.  koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Jiří Horák 

Projednáno: radou města dne 14.6.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor  statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r.  

                    náměstek primátora     

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 ze dne 9.10.2009  uzavřené mezi 

statutárním městem Liberec a Euroregionem Nisa, IČ 00832227, se sídlem Třída 1. máje 

858/26, Liberec ve znění dodatku č. 1. ze dne  15.1.2012 a dodatku č. 2. ze dne  27.1.2016  

dohodou ke dni 30.6.2016 dle přílohy č. 2., 

 



 

 2 

n e s c h v a l u j e 

vrácení uhrazeného nájemného za dobu trvání nájmu v rámci doby určité, tj. od 9.10.2009 do 

30.6.2016, ve výši 218.750,- Kč zpět na účet nájemce, 
 

a  u k l á d á  
 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstkovi primátora, zajistit provedení všech úkonů spojených se 

schválenou majetkoprávní operací.         

   T:   7/2016 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

D ů v o d o v á  z p r á v a 
 

Stručný obsah: Euroregion Nisa požádal o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 

7/09/0082 uzavřené se statutárním městem Liberec za účelem realizace investičního záměru vý-

stavby polyfunkčního domu (sídla ERN). Důvodem pro ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté 

věci je možnost řešit další působení Euroregionu Nisa v prostorách budoucího Evropského domu. 

Současně s ukončením smluvního vztahu Euroregion Nisa požádal o vrácení uhrazeného nájem-

ného v jeho plné výši. 
 

Euroregion Nisa  uzavřel v roce 2009 se Statutárním městem Liberec Smlouvu o nájmu a koupi 

najaté věci reg. č. 7/09/0082 za účelem výstavby polyfunkčního vzdělávacího domu Euroregi-

onu Nisa. Umístění bylo navrženo na pozemcích ve vlastnictví města v k.ú. Liberec, lokalita Na 

Rybníčku. Jedná se o plochu, která byla před časem uvolněna demolicí původního obytného 

domu a pro umístění nového sídla Euroregionu Nisa byla jednoznačným pozitivem blízká do-

cházková vzdálenost k budově krajského úřadu a do centra města. 
 
Předmětem prodeje se měly stát pozemky nebo jejich části, zastavěné novou výstavbou. Dohod-

nutá cena za pozemky byla sjednána v celkové výši 4.200,- Kč/m2 (součet nájemného a kupní 

ceny).  
 
V průběhu trvání smlouvy zastupitelstvo města dvakrát projednalo a schválilo žádost Euroregi-

onu Nisa o úpravu smluvních termínů, spočívající v jejich prodloužení. Doba nájmu, sjednaná 

na dobu určitou, tak uplyne k datu 30.6.2016 a poté se smlouva změní na smlouvu uzavřenou 

na dobu neurčitou s novou výší nájemného.  
 
Po vydání územního rozhodnutí  na výstavbu polyfunkčního objektu zpracoval  Euroregion Nisa 

žádost o dotaci na výstavbu vzdělávacího domu ERN do operačního programu přeshraniční spo-

lupráce Česká republika – Polská republika 2007 – 2013, ale žádost nebyla úspěšná. Přesto se 

Euroregion Nisa  rozhodl v přípravě investičního záměru  pokračovat a v současné době získal  

stavební povolení. 
 
Aktuálně se však Euroregion Nisa rozhodl, že využije možnosti získat nové prostory a zázemí 

pro svoji činnost v rámci připravovaného projektu Evropský dům. V souvislosti s tímto rozhod-

nutím oslovil Euroregion Nisa statutární město Liberec nabídkou na převzetí zpracované pro-

jektové dokumentace a postoupení práv z vydaného stavebního povolení.  

Tato nabídka bude městem teprve posouzena a to ve vztahu k možnému využití pro realizaci 

některého ze zamýšlených projektů Strategie integrovaného programu rozvoje území Liberec-

Jablonec nad Nisou (středisko rané péče, komunitní centrum, …). 
 
Součástí žádosti o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci je i žádost nájemce o vrácení 

uhrazeného nájemného, které za dobu trvání nájmu v rámci doby určité, tj. od 9.10.2009 do 

30.6.2016, činí celkem 218.750,- Kč. Požadavek na vrácení uhrazeného nájemného Euroregion 

Nisa odůvodňuje tím, že pozemek nebyl nijak využíván a kromě údržby na něm nebyly vyko-

návány žádné jiné činnosti ani stavební práce a pozemek je v původním stavu. Lze souhlasit 

s tím, že pro dotčené pozemky platil  po celou dobu trvání nájmu de facto pouze územní příslib 

města, že pozemek nebude zcizen pro jiný účel. Rozhodnutí Euroregionu Nisa nestavět a 

smluvní vztah ukončit však  není podle našeho názoru dostatečným důvodem pro vrácení ná-

jemného. Naopak by mohlo znamenat precedens pro budoucí majetkoprávní vztahy. Lze v této 

souvislosti zmínit obdobnou smlouvu o nájmu a koupi najaté věci, která byla uzavřena se spo-

lečnostní Real Space s.r.o. na výstavbu bytového domu v ul. Svojsíkova. Nájemci se nepodařilo 

získat stavební povolení a zažaloval město nejen o vrácení uhrazeného nájemného ale i náhradu 

škody za zmařený podnikatelský záměr, soudem mu však plnění přiznáno nebylo.  

  



 

 4 

Radě města byla žádost nájemce o vrácení uhrazeného nájemného předložena k projednání 

v souhlasné i nesouhlasné variantě. Rada města přijatým usnesením  ze dne 14.6.2016 odsou-

hlasila variantu uhrazené nájemné za dobu trvání nájmu nevracet. 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1.  Žádost Euroregionu Nisa o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 

Příloha č. 2.  Návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 

Příloha č. 3. Kopie uzavřené smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č.j. 7/09/0082 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

Příloha č. 1.  Žádost Euroregionu Nisa o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci 

 

 
 



 

 6 

Příloha č. 2.  Návrh dohody o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 

 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 
 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem statutárního města Liberec 

nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1  

IČ: 00262978 

na straně jedné /dále jen pronajímatel/ 

 

a  

EUROREGION NISA 

zastoupený Martinem Půtou, předsedou 

tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III - Jeřáb 

IČ 00832227 

na straně druhé /dále jen nájemce/ 

 

 

uzavírají toto dohodu o ukončení smlouvy o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 7/09/0082 : 

 

 

I. 

Předmět dohody 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9.10.2009 Smlouvu o nájmu a koupi najaté věci  č.j. 

7/09/0082 a následně Dodatek č. 1. ze dne  15.1.2012 a Dodatek č. 2. ze dne  27.1.2016 

k této smlouvě. 

 

2. Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení této smlouvy ke dni 30.6.2016. 

 

3. Předmět nájmu bude vrácen pronajímateli nejpozději ke dni ukončení smlouvy. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení platnosti smlouvy nemají vůči sobě žádné 

závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy a nebudou tedy žádné plnění z této 

smlouvy vůči sobě uplatňovat.   

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

z nich.  

 



 

 7 

3. Jakékoli změny této Dohody lze provádět pouze formou písemných číslovaných do-

datků na základě dohody obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v této smlouvě. 

 

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Liberec usnesením č. …./2016 ze 

dne 23.6.2016. 

 

 

 

 

 

V Liberci dne:  

 

 

 

 

 

 

…………………………………..….                      ………………………………………….… 

       statutární město Liberec                                                  Euroregion Nisa 

                 Tibor Batthyány                                            Martin Půta 

                   primátor města                                                          předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liberec.cz/


 

 8 

Příloha č. 3.  Kopie uzavřené smlouvy o nájmu a koupi najaté věci č.j. 7/09/0082 

 

 

 
 



 

 9 

 

 
 

 

 



 

 10 

 

 
 

 



 

 11 

 

 
 

 

 

 



 

 12 

 

 
 

 



 

 13 

 

 

 
 

 

 



 

 14 

 

 
 

 

 



 

 15 

 

 
 



 

 16 

 
 

 

 


